

یورش پلیس به کارگران اعتصابی در اهواز

روز شنبه اعتراض و اعتصاب کارگران نیشکر هفت وارد بیستمین روز خود شد. در اهواز کارگران فولاد دوازدهمین روز اعتراض خود را برگزار کردند. راهپیمایی کارگران فولاد مورد حمله ی پلیس قرار گرفت، اما کارگران با ایستادگی و عقب نشانیدن نیروی انتظامی به تظاهرات و اعتراض خود ادامه دهند.

اسماعیل بخشی و سپیده ی قلیان همچنان در زندان به سر می برند و مسئولان وزارت کار اعلام کرده اند برای آزادی اسماعیل بخشی کاری از دست آن ها بر نمی آید.

در طول روزهای گذشته موج همبستگی با کارگران اهواز و شوش به نحو بی سابقه ای در کشور بالا گرفته است. بسیاری از کارگران کارخانه های مختلف، جمع های مختلف معلمان، دانشجویان و وکلای دادگستری با برگزاری تجمعات، صدور بیانیه ها و آکسیون های دیگر با کارگران اعتصابی اعلام همبستگی کرده اند.

یورش نیروی انتظامی به صف کارگران اهواز

کارگران گروه ملی صنعتی فولاد ایران در پانزدهمین روز اعتصاب برای یازدهمین روز متوالی دست به تجمع در مقابل استانداری و راهپیمائی در سطح شهر اهواز زدند.

بنا بر گزارشهای رسیده به اتحادیه آزاد کارگران ایران، کارگران گروه ملی صنعتی فولاد از ساعات اولیه صبح امروز با سر دادن شعارهای "نصر من الله و فتح قریب مرگ براین دولت مردم فریب" و "دولت، ما فیا پیوندتان مبارک" دست به تجمع در مقابل استانداری خوزستان زدند و سپس با حرکت به سمت پل نادری با شعار "ما کارگران فولاد علیه ظلم و بیداد میجنگیم" راهپیمایی خود را به سمت مرکز شهر آغاز کردند اما در ورودی پل با مأموران یگان ویژه و عملیات نیروی انتظامی که به ادوات سرکوب مجهز بودند مواجه شدند.

این نیروها با تشکیل صف و قدرت نمائی در ورودی پل، قصد جلوگیری از حرکت کارگران معترض فولاد به مرکز شهر را داشتند اما آنان بدون

توجه به این نیروها، بطور متحدانه ای به حرکت خود به سمت پل ادامه دادند و صف اول کارگران با برخورد وحشیانه این نیروها که با باتوم آنان را بشدت مورد ضرب و شتم قرار میدادند مواجه شدند.

بنا بر این گزارش، به رغم حملات پی در پی این نیروها برای وادار کردن کارگران به عقب نشینی، آنان با سر دادن شعار "می ایستیم می میریم حقمون رو میگیرم" و "هیئات من الذله" به پیشروی خود بر روی پل ادامه دادند و خیل عظیم نیروهای سرکوب را از روی پل به عقب راندند و با عبور از آن به ابتدای خیابان نادری رسیدند اما بار دیگر با صف های جدیدی از نیروهای گارد ویژه و مأموران انتظامی روبرو شدند که در چندین ردیف، ورودی خیابان نادری را مسدود کرده بودند.

بر اساس این گزارش، کارگران معترض گروه ملی صنعتی فولاد برای جلوگیری از برخورد مجدد با نیروهای یگان ویژه در حالی که شعار میدادند "کارگر میمیرد ذلت نمی پذیرد" و "همشهری باغیرت حمایت حمایت"، مسیر خود را به طرف خیابان ۲۴متری تغییر دادند و با شعار همشهری "بگوش باش ما کارگریم نه اوباش" راهپیمایی خود را به سمت میدان شهدای اهواز کشاندند و سپس با عبور از پل هلالی، مسیر بازگشت به استانداری خوزستان را در پیش گرفتند و بار دیگر در مقابل آن دست به تجمع زدند.

در این تجمع کریم سیاحی یکی از کارگران معترض گروه ملی فولاد در سخنانی با خطاب به نیروهای انتظامی حاضر در محل گفت: لازم نیست از ما محافظت کنید ما خودمان محافظت میکنیم، آقایون نیروی انتظامی اگر زوری دارید برای ما فیا بکش، برای کسانی که این کارگران را به ذلت کشیدن، برو باتوم ات را برای اونا بگیر نه برای من که حقم رو میخوام.

کارگران گروه ملی صنعتی فولاد ایران علیرغم تهاجم وحشیانه ای که امروز علیه آنان صورت گرفت در پایان تجمع خود در مقابل استانداری خوزستان با اقتدار و قاطعیت اعلام کردند تا پرداخت حقوقهای معوقه خود و بازگشت کارخانه به وضعیت عادی تولید به راهپیمائی ها و تجمعات اعتراضی خود ادامه خواهند داد.

اسماعیل بخشی همچنان در زندان است

در شوش کارگران بیستمین روز اعتصاب و اعتراض خود را برگزار کردند. آزادی اسماعیل بخشی و سپیده قلیان و نیز خلع ید از صاحبان

فعلی شرکت و بازگرداندن نیشکر هفت تپه به دولت زیرنظارت کارگران، اکنون به خواست اصلی این اعتصاب و اعتراض بیست روزه تبدیل شده است.

کریم یآوری مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت کار در گفتگو با خبرگزاری ایلنا گفته است: همه کارگران بازداشتی هفت تپه به جز یک نفر آزاد شده اند؛ فرد بازداشتی دیگر نیز یک خبرنگار زن است و کارگر نیست. وی تاکید کرده است: بحث ادامه‌ی بازداشت کارگری که روز پنجشنبه آزاد نشده، امنیتیست و وزارت کار نمیتواند ورود کرده و کاری برایش صورت دهد.

فرزانه زیلابی وکیل کارگران هفت تپه گفته است: کارگران با قرار کفالت آزاد شده‌اند و روند رسیدگی به پرونده‌های آنان ادامه خواهد داشت. بسیاری از وکلای ایران ضمن همبستگی با کارگران اعلام آمادگی کرده اند که پرونده‌ی کارگران هفت تپه را به عهده بگیرند.

ادامه‌ی اعتراضات کارگران نیشکر هفت تپه

علیرغم تلاشهای بی وقفه عوامل کارفرما و مسئولین شهر شوش برای پایان دادن به اعتصاب و اعتراضات خیابانی کارگران شرکت نیشکر هفت تپه، آنان امروز برای دوازدهمین روز متوالی دست به تجمع در مقابل فرمانداری شوش زدند و با سر دادن شعار "نه رستمی نه بیگی شرکت بشه دولتی"، "کارگر میمیرد ذلت نمیذیرد" بطور یکپارچه ای خواهان خلع مالکیت از مالک کنونی شرکت و تحقق دیگر خواسته‌هایشان شدند.

بنا بر گزارشهای ارسالی کارگران شرکت نیشکر هفت تپه به اتحادیه آزاد کارگران ایران، در پی این تجمع در مقابل فرمانداری، هیچیک از مسئولین این نهاد حاضر به پاسخگویی به کارگران نشدند و آنان پس از ساعتی، تجمع اعتراضی خود را به سطح شهر کشانده و با شعار "کارگر زندانی آزاد باید گردد"، "از هفت تپه تا تهران زحمتکشان در زندان" و "بازاری با غیرت حمایت حمایت" بصورت راهپیمایی اعتراض خود را در حالی که بسیاری از بازاریان نیز مغازه های خود را بسته و به آنان پیوستند در سطح شهر ادامه دادند.

راهپیمایی و تجمعات روزانه کارگران شرکت نیشکر هفت تپه در شرایطی با بی توجهی مسئولین استان برای رسیدگی به خواسته‌های آنان مواجه است که با واریز حقوق مرداد ماه کارگران به حسابهایشان در بانک ملی شعبه هفت تپه، این بانک با مسدود سازی حسابهای کارگران، اقدام به کسر یکجای اقساط معوقه وامهای آنان کرده است و به این

ترتیب این مبلغ ناچیز نیز بدست کارگران نرسیده است.

تلاش بی وقفه ای از سوی نهادهای امنیتی، فرمانداری شوش و دیگر نهادهای دولتی و عوامل کارفرما برای شکستن اعتصاب کارگران در جریان است، بطوریکه که مدیریت کارخانه ابلاغیه ای را خطاب به سرپرستان همه قسمتهای شرکت زده و از آنان خواسته است بر سر کار خود حاضر شوند. در این ابلاغیه اعلام شده است سرپرستان قسمتها در صورت عدم تمکین، از سرپرستی خلع خواهند شد. همچنین شبکه های استانی صدا و سیما در استان خوزستان نیز در همسوئی با کارفرما و با هدف کمک به شکستن اعتصاب، دیشب در تمام بخشهای خبریش، از بازگشت کارگران در روز شنبه (امروز) بر سر کارهایشان خبر دادند.

اما با همه این تلاشها برای وادار کردن کارگران شرکت نیشکر هفت تپه به شکستن اعتصاب، آنان امروز نیز اعتصاب را ادامه و دست به تجمع و راهپیمائی در سطح شهر شوش زدند.